Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Школа №500 Пушкинского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

№ 019-П

«Об организации платных услуг в Государственном бюджетом

образовательном учреждении ГБОУ школе № 500 Пушкинского района гор.

Санкт-Петербурга на 2023-2024 учебный год»

30 августа 2023 года

На основании анализа запросов родителей (законных представителей) в области

дополнительного образования, в соответствии с Законом РФ «Об образовании»,

Законом РФ «О защите прав потребителей», «Правилами оказания платных

образовательных услуг», утверждёнными постановлением Правительства РФ от

15.08.2013 № 706.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1) Организовать в 2022-2023 учебном году платные услуги на основании

индивидуальных Договоров с родителями (законными представителями).
2) Возложить на Покровскую Юлию Эльдмановну, учителя начальных

классов, функции заместителя руководителя по организации дополнительных
платных услуг, контроль над качеством их предоставления, а также

обеспечение получения родителями (законными представителями) и
воспитанниками полной и достоверной информации об Исполнителе

предоставляемых платных услугах, содержащей следующие сведения:

а) перечень документов, предоставляющих право на предоставление платных

услуг и регламентирующих этот вид деятельности;

б) сведения о должностных лицах образовательного учреждения, ответственных

за предоставление платных услуг и о работниках, принимающих участие в

оказании дополнительных платных услуг;
в) перечень платных услуг с указанием их стоимости;

г) график проведения занятий в порядке предоставления платных

образовательных услуг;

д) Устав ГБОУ;

е) лицензия на осуществление образовательной деятельности и других

документов, регламентирующих образовательную деятельность;
ж) образец Договора об образовании с родителями (законными представителями);

 з) программы дополнительных платных образовательных услуг;
3. Утвердить перечень и стоимость платных услуг по состоянию на 01.09.2023

год согласно Приложению 1. В случае внесения изменений в перечень, он
подлежит повторному утверждению.

4. Утвердить Учебный план по предоставлению платных образовательных услуг
на 2023-2024 учебный год.

5. Утвердить расписание проведения занятий в порядке предоставления платных

услуг в 2023-2024 учебном году по состоянию на 01.09.2023 г.
6. Разрешить начало работы по предоставлению платных услуг по мере

комплектования групп.

7. Утвердить штатное расписание на период с 01.09.2023 по 31.05.2024 года,

включив в штатное расписание следующие должности:

1 Заведующий отделением платных услуг 0,25

2 Педагог дополнительного образования 4,47

8. Должностным лицам, ответственным за организацию платных дополнительных

услуг:

а) Оказывать методическую и организационную помощь педагогическим

работникам школы. - контролировать качество проведения занятий в рамках

предоставления платных услуг, контролировать ведение журналов платных

образовательных услуг;

9. Возложить на педагогов, оказывающих платные образовательные услуги

персональную ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения

занятий.
10.Оплату за предоставленные платные услуги принимать только по

безналичному расчёту через отделения банка на основании квитанции-
извещения.

11. Утвердить расчет стоимости платных образовательных услуг.
12. Утвердить тарификационный список по предпринимательской деятельности

на период с 1.09.2022 года по 31.05.2024 года

13. Оплату сотрудникам, обеспечивающим предоставление платных услуг

осуществлять в соответствии с Положением о расходовании средств от

предпринимательской и иной приносящей доход деятельности от 30 августа 2023

года.
14. Утвердить список педагогических работников, оказывающих
дополнительные платные услуги по утвержденным программам:

1.  ФИО должность Наименование реализуемой программы

2. 1 Покровская Юлия

Эльдмановна

Заведующий отделением

платных образовательных

услуг

3. 6 Михайлова А.Г. Педагог дополнительного

образования

«Хореографии и основы народного танца»

«Рисование»

4. 7 Покровская Ю.Э. Педагог дополнительного

образования

"Развитие речи" , "Развитие мелкой

моторики рук", "Развитие математических

представлений", "Технология"

5. 9 Хмельницкий В.А. Педагог дополнительного

образования

«Брейк данс»

6. 1

0

 Екимова Л.В. Педагог дополнительного

образования

«Акробатический рок-н-ролл»

7. 1

1

Зинатулин Р.И. Педагог дополнительного

образования

«Спортивно-танцевальный клуб

Гармония»

8. 1

2

Уварова Е.Е. Педагог дополнительного

образования

«Английский язык»

9. 1

3

Мун Д.С. Педагог дополнительного

образования

MDStudio«К –РОР»

10. 1

4

Шардакова Ю.С. Педагог дополнительного

образования

Эмоциональный интеллект

11.  Болдырев В.В. Педагог дополнительного

образование

«Айкидо»

Директор ГБОУ школы №500________________Н.Г.Базина

		2023-09-25T17:48:22+0300
	Базина Надежда Геннадьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью